M
IN

ISTÉRIO PÚBLICO

ESTADO DE SERGIPE
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

PORTARIA Nº 2937/11
DE 09 DE NOVEMBRO DE 2011

Designa  servidores  do Quadro de Pessoal
dos  Serviços  Auxiliares  do  Ministério
Público  do  Estado  de  Sergipe,   para  o
Plantão de Recesso Forense no período de
20.12.2011  a  06.01.2012  e  estabelece
concessão  de  Gratificação  Especial
Operacional (GEO).

O  PROCURADOR-GERAL  DE  JUSTIÇA,  no  uso  de  suas
atribuições, notadamente as previstas no art. 35, I “e” da Lei Complementar  n.º 02/90,

R E S O L V E:

Art. 1º- Designar os servidores efetivos  do Quadro de Pessoal  dos
Serviços  Auxiliares  do  Ministério  Público  do  Estado  de  Sergipe  (Analistas  e  Técnicos  do
Ministério Público), requisitados, comissionados e conveniados, para atuarem no PLANTÃO DE
RECESSO FORENSE no período de  20.12.2011 a 06.01.2012, de acordo com Escala contida
nos anexos I (1ª circunscrição - Aracaju), II (2ª circunscrição -   Estância), III (3ª circunscrição -
Itabaiana), IV (4ª circunscrição - Propriá), V (5ª circunscrição - Nossa Senhora da Glória).

Art.  2º-  Fica estabelecido  o  pagamento  da  Gratificação  Especial
Operacional (GEO)  de 10% (dez por cento) para o exercício de 01 (um) dia de plantão, 20%
(vinte por cento) para o exercício de 02 (dois) dias de plantão, e a partir  do exercício de 03
(três) dias de plantão 30% (trinta por cento) para os servidores efetivos, comissionados e
conveniados, em regime de plantão, que será incluso em folha nos meses de dezembro de
2011 e janeiro de 2012, conforme escala de plantão constante dos anexos I, II, III, IV E V.

Parágrafo Único: os servidores requisitados e comissionados da
área  de  apoio  administrativo  (DAA,  Protocolo,  Transporte  e  da  Assessoria  Militar),
designados para o Plantão da 1ª Circunscrição, com Sede em Aracaju, terão direito à folga a
ser  estabelecida  pelo  Secretário-Geral,  após  autorização  do  superior  imediato,  não
excedendo ao número de dias trabalhados.

Art. 3º- Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogada a Portaria
nº 2853/2011.

          Dê-se ciência e cumpra-se.

      ORLANDO ROCHADEL MOREIRA
                         PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA

JSM/DRH

M
IN

ISTÉRIO PÚBLICO

ESTADO DE SERGIPE
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

ESCALA DE PLANTÃO PARA O RECESSO  DE 20/12/2011  A  06/01/2012
(ARACAJU,  BARRA DOS COQUEIROS,  CARMÓPOLIS,  ITAPORANGA
D' AJUDA, LARANJEIRAS, MARUIM, NOSSA SENHORA DO SOCORRO,
RIACHUELO E SÃO CRISTÓVÃO.

1ª CIRCUNSCRIÇÃO: SEDE ARACAJU

DIA SETOR NOME TELEFONE
20 a 22/12/2011 Promotor Drº Luís Fausto Dias 9956-8252/9924-1759
20 a 22/12/2011 Analista Fábio Erik Monte da Silva 3213-8689/9999-1780
20 a 22/12/2011 Técnico Elenice Pires Damaceno 9929-9588
20 a 21/12/11 Policial Pedro Luiz de Alves 3211-1691/8866-5159

22/12/11 Policial Antônio Fernandes 8817-8820
20 a 22/12/11 Protocolo Rogério 9964-3322
20 a 22/12/11 Motorista Pedro Gomes
20 a 22/12/11 Telefonista
20 a 22/12/11 DAA Fábio Torres 9977-9429

DIA SETOR NOME TELEFONE
23 a 25/12/2011 Promotor Drº Augusto César Leite 9979-3863/3231-0188
23 a 25/12/2011 Analista Vanusa Madureira Silva 3246-5366/8126-8217
23 a 25/12/2011 Técnico Carine Souza Guedes 3236-3200/9801-5334

23/12/11 Policial Antônio Fernandes 8817-8820
24/12/11 Policial Antônio Moura Narciso 8137-8794
25/12/11 Policial Gilvan de Oliveira Fiel 9995-0948

23 a 25/12/11 Protocolo Rogério 9964-3322
23 a 25/12/11 Motorista Glauson
23 a 25/12/11 Telefonista
23 a 25/12/11 DAA Fábio Torres 9977-9429

DIA SETOR NOME TELEFONE
26 a 28/12/2011 Promotor Drº Deijaniro Jonas 9982-3261/3631-2792
26 a 28/12/2011 Analista Quézia Freire da Silva 3246-5547/8134-3131
26 a 28/12/11 Técnica Emiliana Aparecida  3221-1996/8834-9334
26 e 27/12/11 Policial Rubens dos Santos 9957-9330

28/12/11 Policial Jânio da Silva 3043-3884/8821-3437
26 a 28/12/11 Protocolo Dernival
26 a 28/12/11 Motorista Marcelo
26 a 28/12/11 Telefonista
26 a 28/12/11 DAA Fábio Torres 9977-9429

M
IN

ISTÉRIO PÚBLICO

ESTADO DE SERGIPE
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

DIA SETOR NOME TELEFONE
29 a 31/12/2011 Promotor Dr. Edyleno Ítalo Santos 9992-0852/9924-3418
29 a 31/12/2011 Técnica Igésia Rocha 3236-5192 /8801-4454
29 a 31/12/2011 Analista Roberta Sobral 3223-1370 / 9915-8486

29/12/11 Policial Adeilton de Oliveira Fiel 9979-0668
30/12/11 Policial Ednaldo Santos 3254-9649/9857-3113
31/12/11 Policial Genival Lima 9927-6408

29 a 31/12/2011 Protocolo Dernival
29 a 31/12/11 Motorista Cardoso
29 a 31/12/11 Telefonista
29 a 31/12/11 DAA Fábio Torres 9977-9429

DIA SETOR NOME TELEFONE
01 a 03/01/2012 Promotor Dr. Wilton Araújo Santos 9995-4443/3041-1999
01 a 03/01/2012 Analista Gerson Aragão Silva 3044-6480/9981-0458
01 a 03/01/2012 Técnico  Dennis Christian Nunes 3224-6769/8804-3118

01/01/12 Policial Genival Lima 9927-6408
02/01/12 Policial Petrúcio Raimundo 9973-4147
03/01/12 Policial Edvaldo Tavares 3043-7005/9955-3454

01 a 03/01/2012 Protocolo Adriana Lima 3041-5670
01 a 03/01/2012 Motorista Eliomar
01 a 03/01/2012 Telefonista
01 a 03/01/12 DAA Fábio Torres 9977-9429

DIA SETOR NOME TELEFONE
04 a 06/01/2012 Promotor Drº Luís Cláudio Almeida 9982-0715/3232-1529
04 a 06/01/2012 Analista Fernanda Santos Lima 3247-1642/9141-5174
04 a 06/01/2012 Técnica Denise Coelho 3231-5495/9127-6939

04/01/12 Policial Edvaldo Tavares 3043-7005/9955-3454
05 e 06/01/12 Policial Jamisson Carlos 3215-9958/8128-4896

04 a 06/01/2012 Protocolo Adriana Lima 3041-5670
04 a 06/01/2012 Motorista Ataide 3241-4133
04 a 06/01/2012 Telefonista
04 a 06/01/12 DAA Fábio Torres 9977-9429

* Telefone para contato com o plantão:

Republicado  em razão  da  substituição  da  servidora  Joana Wirti,  Analista  do  Ministério
Público, pela servidora Roberta Sobral Mansour, Analista do Ministério Público, nos dias 29 a
31 de dezembro de 2011;
Republicado em razão da substituição da servidora Rayane Silva de Pontes,  Técnico  do
Ministério Público,  pela servidora Igésia Rocha Barreto,  Técnico do Ministério Público,  nos
dias 29 a 31 de dezembro de 2011.

M
IN

ISTÉRIO PÚBLICO

ESTADO DE SERGIPE
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

ESCALA DE PLANTÃO PARA O RECESSO DE 20/12/2011 A 06/01/2012
(ARAUÁ  BOQUIM,  CRISTINÁPOLIS,  ESTÂNCIA  ITABAIANINHA,
TOBIAS BARRETO E UMBAÚBA).

2ª   CIRCUNSCRIÇÃ  O: S  EDE - ESTÂNCIA

DIA SETOR NOME TELEFONE
20 a 22/12/2011 Promotora Dra. Mônica Antunes Rocha 8109-3274/3217-8866
20 a 22/12/2011 Analista Mariana Melo Souto Santos 3522-8117/9975-5057
20 a 22/12/2011 Técnico Victor José Pinto Ribeiro 3255-0405/9832-7022

DIA SETOR NOME TELEFONE
23 a 25/12/2011 Promotor Dr. Ricardo Machado Oliveira 8132-8443
23 a 25/12/2011 Analista William Oliveira de Almeida 9986-5758
23 a 25/12/2011 Técnica Catiane dos Santos Costa 9208-6458

DIA SETOR NOME TELEFONE
26 a 28/12/2011 Promotora    Drª Mônica Maria Hardman 9988-1315/3231--2250
26 a 28/12/2011 Analista    Carla Caroline de Oliveira Silva 3223-3772 / 8103-5348
26 a 28/12/2011 Técnico    Jamile Falcão Jasmim Maia 3217-4964/9996-8838

DIA SETOR NOME TELEFONE
29 a 31/12/2011 Promotora Drª Martha Carvalho Dias 8837-2151/3255-1870
29 a 31/12/2011 Analista Fernanda Tageanne Correia 3231-3214/9984-4511

29 a 31/12/2011 Conveniada Maria Edileide Reis (79)542-1243

DIA SETOR NOME TELEFONE
01 a 03/01/2012 Promotor  Dr. Raimundo Bispo Filho 9955-5095/9986-3899
01 a 03/01/2012 Analista  Osmar Ferreira do Amaral 9138-2834/3544-1416
01 a 03/01/2012 Técnica Ana Carolina Santana Guerra 3246-6425/9925-1557

DIA SETOR NOME TELEFONE
04 a 06/01/2012 Promotor Dr. Bruno Melo Moura 3217-0744/9829-5815
04,05 e 06/01/12 Analista Maria Fernanda Souza Carvalho 3248-2074/8815-0846

Telefone para contato com o plantão:

Republicado em razão da substituição do servidor Giulliano Lemos Alves dos Reis, Analista
do Ministério Público, pela servidora Carla  Caroline de Oliveira Silva, Analista do Ministério
Público, nos dias 26 a 28 de dezembro de 2011.

M
IN

ISTÉRIO PÚBLICO

ESTADO DE SERGIPE
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

ESCALA DE PLANTÃO PARA O RECESSO  DE  20/12/2011  A   06/01/2012
(CAMPO DO BRITO, CARIRA, FREI PAULO, ITABAIANA, LAGARTO,
POÇO VERDE, RIBEIRÓPOLIS E SIMÃO DIAS.

3ª CIRCUNSCRIÇÃO: SEDE - ITABAIANA

DIA SETOR NOME TELEFONE
20 a 22/12/2011 Promotora Drª Alessandra Pedral 9972-1217/3217-7803
20 a 22/12/2011 Analista Adriano Carvalho Souza 3246-1721/9199-1801
20 a 22/12/2011      Técnico      André de Jesus Santana 3243-3718/8802-5284

DIA SETOR NOME TELEFONE
23 a 25/12/2011 Promotor Drº Lúcio José Cardoso 9956-7539/9967-5746
23 a 25/12/2011 Analista Marília Oliveira Santana (79)3611-1333/9992-2867
23 a 25/12/2011 Técnica Maria de Lourdes Machado 3231-1941/9905-6259

DIA SETOR NOME TELEFONE
26 a 28/12/2011 Promotora Drª Claúdia Virgínia Oliver 9924-3084/9949-8833
26 a 28/12/2011 Analista Alexandre Mendonça Santos 3227-4437/8838-1817
26 a 28/12/2011 Técnica Dayse Moraes Santos 3431-3334/9882-3638

DIA SETOR NOME TELEFONE
29 a 31/12/2011 Promotora Drª Adriana Ribeiro Oliveira 9972-7167/3247-3393
29 a 31/12/2011 Analista Pamella Helly Almeida 3253-4098/9998-6558
29 a 31/12/2011 Conveniado Adriano Luiz de Souza 3445-2209/9923-7578

DIA SETOR NOME TELEFONE
01 a 03/01/2012 Promotor Dr. Flaviano Almeida Santos 9971-7722/3217-3204
01 a 03/01/2012 Analista Anderson Estevam de Souza 3231-3878/9922-2553
01 a 03/01/2012 Conveniada    Gilvânia Andrade 3449-1343

DIA SETOR NOME TELEFONE
04 a 06/01/2012 Promotor Drª Tatiana Souto Quirino 9924-1776/3243-0979
04 a 06/01/2012 Analista Vanilson Guimarães 3231-2640/9983-6020
04 a 06/01/2012 Técnico Alexandre Franco Barreto 3231-2668/8809-3443

* Telefone para contato com o plantão:

M
IN

ISTÉRIO PÚBLICO

ESTADO DE SERGIPE
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

ESCALA DE PLANTÃO PARA O RECESSO  DE  20/12/2011 A  06/01/2012
(CAPELA, CEDRO DE SÃO JOÃO, JAPARATUBA,  NEÓPOLIS,  NOSSA
SENHORA DAS DORES, PACATUBA E PROPRIÁ)

4ª CIRCUNSCRIÇÃO  : S  EDE - PROPRIÁ

DIA SETOR NOME TELEFONE
20 a 22/12/2011 Promotor Dr. Solano Lúcio de Oliveira 9985-4931/3246-3231
20 a 22/12/2011 Analista Volessa Freire Sampaio 9809-1893
20 a 22/12/2011 Técnico Andréa Pedral dos Santos 3252-1384/9133-7636

DIA SETOR NOME TELEFONE
23 a 25/12/2011 Promotor Drº Cláudio Roberto Alfredo 9971-5900
23 a 25/12/2011 Analista Camila Nunes de Carvalho 3243-0263 / 8811-3447
23 a 25/12/2011 Conveniado  Anderson Nascimento

DIA SETOR NOME TELEFONE
26 a 28/12/2011 Promotor Drª. Rosane Gonçalves 3231-5555/(61)9333-9011
26 a 28/12/2011 Analista Fábia Priscilla de Carvalho 3214-3268/9138-7886
26 a 28/12/2011 Conveniada Maria Zizi Andrade dos Santos

DIA SETOR NOME TELEFONE
29 a 31/12/2011 Promotora Drª Aldeleine Melhor Barbosa 9932-6317/9191-7281
29 a 31/12/2011 Analista Adna Cristina de Carvalho 3217-3249/9192-0794
29 a 31/12/2011 Técnico José Evilázio dos Santos 3272-1318/9904-5050

DIA SETOR NOME TELEFONE
01 a 03/01/2012 Promotor Dr. Rômulo Lins Alves 8811-6800
01 a 03/01/2012 Analista Silvia Tamara Mendonça 3232-2135/9967-3073
01 a 03/01/2012 Técnico Diogo Cerqueira Pontes

DIA SETOR NOME TELEFONE
04 a 06/01/2012 Promotor Dr. João Rodrigues Neto 9924-1885/3217-1486
04 a 06/01/2012 Analista Renata Maciel Almeida 3222-7789/8155-1974
04 a 06/01/2012 Técnico Adriana da Silva Santos (082)3521-3862

* Telefone para contato com o plantão:

Republicado em razão da substituição da servidora Lícia Vanessa de Andrade, Analista do
Ministério Público, pela servidora Camila Nunes de Carvalho, Analista do Ministério Público,
nos dias 23 a 25 de dezembro de 2011;

Republicado  em razão  da  substituição  da servidora  Jozenilde  Alves  Santos,  Técnico  do
Ministério  Público,  pelo  servidor  conveniado  Anderson  Nascimento,  nos  dias  23  a  25  de
dezembro de 2011.

M
IN

ISTÉRIO PÚBLICO

ESTADO DE SERGIPE
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

ESCALA DE PLANTÃO PARA O  RECESSO  DE  20/12/2011  A 06/01/2012
(AQUIDABÃ,  CANINDÉ  DO  SÃO  FRANCISCO,  GARARU,  NOSSA
SENHORA DA GLÓRIA, POÇO REDONDO E PORTO DA FOLHA).

5ª CIRCUNSCRIÇÃO:   SEDE NOSSA SENHORA DA GLÓRIA

DIA SETOR NOME TELEFONE
20 a 22/12/2011 Promotor Drº. Leydson Gadelha Moreira 9837-1544/9191-8669
20 a 22/12/2011 Analista Alex Estevam de Souza Leite 3231-6664/8808-0958
20 a 22/12/2011 Técnico Alliuska Caroline da Silva Oliveira 9951-2888

DIA SETOR NOME TELEFONE
23 a 25/12/2011 Promotor Drº. Daniel Carneiro Duarte 9116-1186
23 a 25/12/2011 Analista Geraldo Cezar Barros de Oliveira 3213-1185/8101-1459
23 a 25/12/2011 Técnico Caio Freitas de Almeida 3222-8573/9950-5194

DIA SETOR NOME TELEFONE
26 a 28/12/2011 Promotora Drª. Joelma Soares Macedo 9872-5466/8111-9528
26 a 28/12/2011 Analista Patricia Azevedo Moraes Porral (71)3341-2151/8885-0568
26 a 28/12/2011 Conveniado Alan Ferreira Hora 3354-1159

DIA SETOR NOME TELEFONE
29 a 31/12/2011 Promotora Drª Luciana Duarte Sobral 9605-9124/3246-4125
29 a 31/12/2011 Analista Silvia Fernanda Carvalho Menezes 3246-0092/9118-7481
29 a 31/12/2011 Conveniada Maria José Francelino 3337-1453

DIA SETOR NOME TELEFONE
01 a 03/01/2012 Promotor Dr. Kelfreen Teixeira Rodrigues 9159-8953/8141-7553
01 a 03/01/2012 Analista Igor Cabral Alves 9956-8978
01 a 03/01/2012 Conveniado Adriano Santos de Oliveira 3349-1308

DIA SETOR NOME TELEFONE
04 a 06/01/2012 Promotor Dr. Rafael Schwez Kurkowski 9118-8858/3213-1246
04 a 06/01/2012 Analista Denival Andrade Santos 3231-1474/9990-0538
04 a 06/01/2012 Conveniado José Claudiano Silva de Carvalho 3346-1404/8136-7212

* Telefone para contato com o plantão:

	DIA
	20 a 22/12/2011
	20 a 22/12/2011
	20 a 22/12/2011
	20 a 21/12/11
	22/12/11
	20 a 22/12/11
	20 a 22/12/11
	20 a 22/12/11
	20 a 22/12/11
	DIA

	23 a 25/12/2011
	23 a 25/12/2011
	23 a 25/12/2011
	23/12/11
	24/12/11
	25/12/11
	23 a 25/12/11
	23 a 25/12/11
	23 a 25/12/11
	23 a 25/12/11
	DIA

	26 a 28/12/2011
	26 a 28/12/2011
	26 a 28/12/11
	26 e 27/12/11
	28/12/11
	26 a 28/12/11
	26 a 28/12/11
	26 a 28/12/11
	26 a 28/12/11
	DIA

	29 a 31/12/2011
	29 a 31/12/2011
	29 a 31/12/2011
	29/12/11
	30/12/11
	31/12/11
	29 a 31/12/2011
	29 a 31/12/11
	29 a 31/12/11
	29 a 31/12/11
	DIA

	01 a 03/01/2012
	01 a 03/01/2012
	01 a 03/01/2012
	01 a 03/01/2012
	01 a 03/01/2012
	01 a 03/01/2012
	DIA

	04 a 06/01/2012
	04 a 06/01/2012
	04 a 06/01/2012
	04/01/12
	05 e 06/01/12
	04 a 06/01/2012
	04 a 06/01/2012

	04 a 06/01/2012
	04 a 06/01/12
	DIA

	20 a 22/12/2011
	20 a 22/12/2011
	20 a 22/12/2011
	DIA

	23 a 25/12/2011
	23 a 25/12/2011
	23 a 25/12/2011
	DIA

	26 a 28/12/2011
	26 a 28/12/2011
	26 a 28/12/2011
	DIA

	29 a 31/12/2011
	29 a 31/12/2011
	29 a 31/12/2011
	DIA

	01 a 03/01/2012
	01 a 03/01/2012
	01 a 03/01/2012
	DIA
	DIA

	20 a 22/12/2011
	20 a 22/12/2011
	20 a 22/12/2011
	DIA

	23 a 25/12/2011
	23 a 25/12/2011
	23 a 25/12/2011
	DIA

	26 a 28/12/2011
	26 a 28/12/2011
	26 a 28/12/2011
	DIA

	29 a 31/12/2011
	29 a 31/12/2011
	29 a 31/12/2011
	DIA

	01 a 03/01/2012
	01 a 03/01/2012
	01 a 03/01/2012
	DIA
	DIA

	20 a 22/12/2011
	20 a 22/12/2011
	20 a 22/12/2011
	DIA

	23 a 25/12/2011
	23 a 25/12/2011
	23 a 25/12/2011
	DIA

	26 a 28/12/2011
	26 a 28/12/2011
	26 a 28/12/2011
	DIA

	29 a 31/12/2011
	29 a 31/12/2011
	29 a 31/12/2011
	DIA
	DIA
	DIA

	20 a 22/12/2011
	20 a 22/12/2011
	20 a 22/12/2011
	DIA

	23 a 25/12/2011
	23 a 25/12/2011
	23 a 25/12/2011
	DIA

	26 a 28/12/2011
	26 a 28/12/2011
	26 a 28/12/2011
	DIA

	29 a 31/12/2011
	29 a 31/12/2011
	29 a 31/12/2011
	DIA

	01 a 03/01/2012
	01 a 03/01/2012
	01 a 03/01/2012
	DIA

	04 a 06/01/2012
	04 a 06/01/2012
	04 a 06/01/2012